Приложение № 1
ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор № ___

возмездного оказания услуг
г. Уфа

                     «___» __________ 2025 г.

ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова,   именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  директора Саетова Алмаза Расиховича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________, действующего на основании __________________,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «сторона», в соответствии  с Федеральным  законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ГАУКиИ Республики Башкортостан  Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, утвержденным Решением Наблюдательного совета ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова, заключили настоящий договор возмездного оказания услуг (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу по организации и проведению III Международной книжной ярмарки «Китап – Байрам» с 30 мая по 1 июня 2025 года в городе Уфа (далее по тексту – услуга, мероприятие, ярмарка), а Заказчик принимает и оплачивает оказанную услугу.
1.2. Содержание оказываемой услуги определяется Техническим заданием (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Код и наименование позиции Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности: 90.02.12.000 Услуги по организации показа спектаклей, концертов и иных зрелищных программ (произведений исполнительского искусства), включая мероприятия по продвижению исполнительских искусств. Единицей измерения по Договору является условная единица, объем оказываемой  услуги: 1 условная единица.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать услугу в полном объеме, в срок, с надлежащим качеством в соответствии с условиями настоящего Договора и Техническим заданием (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего;

2.1.2. безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуги Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество услуги;
2.1.3. сдать результат оказанных услуг по акту оказанных услуг по настоящему Договору с отчуждением исключительных прав на него;

2.1.4. предоставить Заказчику отчет о ходе оказания услуг (с приложением фото и видео (при наличии) материалов). Отчет должен быть предоставлен Заказчику одновременно с предоставлением акта оказанных услуг.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1.  на своевременную и в полном объеме выплату вознаграждения в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

2.2.2. привлекать к исполнению своих обязанностей по настоящему Договору третьих лиц, при этом Исполнитель отвечает перед Заказчиком за действия таких третьих лиц как за свои собственные. Исполнитель также гарантирует, в случае если это предусмотрено действующим законодательством, наличие у таких третьих лиц специальных лицензий и разрешений.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. принять и оплатить услугу Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

2.3.2. обеспечить Исполнителя информацией, необходимой для оказания им услуги;

2.3.3. предоставить доступ к месту проведения мероприятия, указанному в Техническом задании, являющемуся Приложением № 1  к настоящему договору для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.4. Заказчик вправе проверять качество услуги, оказываемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность, в том числе с привлечением экспертов и экспертных организаций.
2.5. Исполнитель дает согласие Заказчику на аудио- и видеозапись мероприятия, ее трансляцию, освещение в средствах массовой информации.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена Договора составляет ______________________ рублей, НДС __________.  Цена Договора является твердой и определяется на весь срок действия Договора.

3.2. Цена Договора указана с учетом уплаты сборов, налогов и других обязательных платежей, а также всех остальных расходов, связанных с надлежащим исполнением обязательств по данному Договору.

3.3. Оплата услуги осуществляется по факту ее оказания в течение 7 (семи) рабочих дней после подписания сторонами Акта оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по указанным им банковским реквизитам.
3.4. При формировании цены Договора и расчётов с Исполнителем используется валюта Российской Федерации - рубль.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ УСЛУГИ

4.1. Сдача и приемка оказанной услуги оформляется Актом оказанных услуг (далее по тексту – Акт), который Исполнитель предоставляет Заказчику в течение 5 рабочих дней после оказания услуги для подписания.

4.2.
В течение 10 рабочих дней со дня получения Акта Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанный экземпляр. В случае отказа от подписания Акта Заказчик обязан предоставить мотивированный отказ в письменном виде с указанием причин отказа. Если в течение 10 рабочих дней после предоставления Акта Заказчик его не подписал и не представил мотивированный отказ в письменном виде, услуга считается оказанной в полном объеме и с надлежащим качеством.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. Сторона вправе отказаться от выполнения своих обязательств по настоящему договору только в связи с существенными нарушениями условий Договора другой Стороной либо вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 5.4 настоящего Договора.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить и которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств.

5.4. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
5.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик вправе потребовать уплаты пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от неуплаченной в срок суммы.
6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, в том числе в претензионном порядке.

6.2. Претензия оформляется в письменной форме. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражается стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

6.3. Срок рассмотрения претензионного письма и направления ответа на него составляет 10  рабочих дней со дня получения его адресатом.

6.4. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.

7.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. п. 7.1, 7.2. настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный законодательством срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.

Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Основания для изменения договора указаны в Положения о закупках Заказчика.
8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, либо до 31.12.2025 г.
8.3. Заказчик по согласованию с участником закупки при заключении
и исполнении договора вправе изменить существенные условия договора, если возможность изменения условий договора была предусмотрена документацией
о закупке и договором, а в случаях закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) договором:

1) предусмотренный договором объем закупаемых товаров, работ, услуг.

Если по предложению заказчика увеличиваются предусмотренные договором количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные договором количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в договоре цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества товара, объема работы или услуги стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы дополнительно поставляемого товара или цена единицы товара при уменьшении предусмотренного договором количества поставляемого товара должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество такого товара;

2) сроки исполнения обязательств по договору в случае, если необходимость изменения сроков вызвана обстоятельствами непреодолимой силы;

3) цену договора:

- путем ее снижения без изменения, предусмотренного договором количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения договора;

- в случаях, предусмотренных подпунктом 1 пункта 5.10 Положения о закупках Заказчика;

- в случае изменения в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых государством цен (тарифов);

- в случае изменения размера ставки налога на добавленную стоимость.

8.4. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора
в соответствии с гражданским законодательством.
8.5. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств по договору, а также в случае представления им недостоверных сведений о себе и (или) своем соответствии установленным документацией требованиям Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке.

8.6. В случае расторжения договора в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения договора Заказчик вправе осуществить закупку товара, работы, услуги, поставка, выполнение, оказание которых являлись предметом расторгнутого договора, в соответствии с Положением о закупке Заказчика. В случае расторжения договора в связи с односторонним отказом поставщика (исполнителя, подрядчика) от исполнения договора Заказчик осуществляет закупку товара, работы, услуги, поставка, выполнение, оказание которых являлись предметом расторгнутого договора, в соответствии с Положением о закупках Заказчика.

8.7. Если до расторжения договора поставщик (подрядчик, исполнитель) частично исполнил обязательства, предусмотренные договором, при заключении нового договора количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги должны быть уменьшены с учетом количества поставленного товара, объема выполненной работы или оказанной услуги по расторгнутому договору. При этом цена заключаемого договора должна быть уменьшена пропорционально количеству поставленного товара, объему выполненной работы или оказанной услуги.

8.8. Заключая настоящий Договор, Стороны гарантируют, что обладают всеми необходимыми полномочиями для его заключения и исполнения.

8.9. В случае изменения банковских реквизитов, почтового адреса, Стороны уведомляют об этом друг друга в течение 10 (Десяти) дней с момента регистрации таких изменений.

8.10. Во всем остальном, не предусмотренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.11.
Стороны отвечают за обеспечение конфиденциальности полученных по настоящему договору документации, информации, результатов и принимают все необходимые меры для предотвращения разглашения указанных сведений.
8.12. Исполнитель гарантирует, что любой творческий, информационный и иной материал, используемый в мероприятии Исполнителем, не будет нарушением авторских, исполнительских, патентных и интеллектуальных прав. Авторское вознаграждение за публичное исполнение обнародованных произведений на мероприятиях будет осуществлено со стороны Исполнителя.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА,  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель:
_________________/_______________

М.П.
	Заказчик:
ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова
450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД 90.04      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель

Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

__________________/ А.Р.Саетов
М. П.

Приложение № 1

к Договору возмездного оказания услуг

№ _____ от __________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуги по организации и проведению III Международной книжной ярмарки «Китап – Байрам» с 30 мая по 1 июня 2025 года в городе Уфа

(далее по тексту – услуга, мероприятие, ярмарка)

1. Общие сведения

1.1. Сроки оказания услуги: с момента заключения по 01 июня 2025 года.

1.2. Сроки проведения мероприятия: с 30 мая по 01 июня 2025 года.

1.3. Место проведения мероприятия: Республика Башкортостан, г. Уфа.

1.5. Объем оказываемой услуги и единица измерения: 1 (одна) условная единица.

2. Перечень мероприятий входящих в состав услуги:

(заполняется на основании заявки участника)

3. Требования к оказываемой услуге:

3.1. Услуга  должна быть оказана в полном объеме в сроки, установленные настоящим Техническим заданием, надлежащего качество с соблюдением норм действующего законодательства РФ.
	Исполнитель:

_________________/_______________

М.П.
	Заказчик:

ГАУКиИ РБ Башкирская государственная филармония имени Хусаина Ахметова
450076, г. Уфа, ул. Гоголя 58

ИНН\КПП
0275009960\027501001

ОГРН 1020202775559

ОКВЭД 90.04      ОКПО 02193477

ОКАТО 80401380000

ОКОПФ 75201 ОКФС 13

ОКОГУ 2300231 ОКТМО 80701000001

БИК ТОФК
018073401

ЕКС
40102810045370000067

Казначейский счет 03224643800000000100

БАНК ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА

БАШКОРТОСТАН БАНКА РОССИИ//

УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

Получатель Министерство финансов

Республики Башкортостан

(ГАУКиИ РБ Башкирская

государственная филармония имени

Хусаина Ахметова л\с 31113310040)

__________________/ А.Р.Саетов
М. П.